
別紙３－１

(単位:円)
21期予算額 20期予算額 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益

指定正味財産よりの振替額 27,540,112 26,540,140 999,972
②特定資産運用益

指定正味財産よりの振替額 1,700 2,125 △ 425
③受取寄付金

受取寄付金 22,000,000 22,000,000 0
④雑収益

受取利息 300 4,000 △ 3,700
経常収益計 49,542,112 48,546,265 995,847

(2)経常費用

①事業費 35,728,800 35,427,300 301,500
研究助成費 20,000,000 20,000,000 0
講演会開催費 3,950,000 3,300,000 650,000
選考費 1,800,000 1,800,000 0
旅費交通費 3,500,000 3,850,000 △ 350,000
通信運搬費 66,000 66,000 0
印刷製本費 650,000 650,000 0
給与手当 4,650,000 4,650,000 0
法定福利費 201,500 200,000 1,500
賞与引当金繰入 446,900 446,900 0
役員退職慰労金繰入 225,000 225,000 0
賃借料 194,400 194,400 0
雑費 45,000 45,000 0

②管理費 15,384,720 15,133,220 251,500
役員報酬 1,781,920 1,781,920 0
給与手当 4,650,000 4,650,000 0
法定福利費 201,500 200,000 1,500
賞与引当金繰入 446,900 446,900 0
役員退職慰労金繰入 225,000 225,000 0
会議費 2,650,000 2,400,000 250,000
旅費交通費 4,000,000 4,000,000 0
通信運搬費 120,000 120,000 0
消耗品費 100,000 100,000 0
印刷製本費 480,000 480,000 0
図書費 75,000 75,000 0
賃借料 194,400 194,400 0
支払手数料 60,000 60,000 0
雑費 400,000 400,000 0

経常費用計 51,113,520 50,560,520 553,000
△ 1,571,408 △ 2,014,255 442,847

当当期期経経常常増増減減額額 △ 1,571,408 △ 2,014,255 442,847

　 ２. 経常外増減の部

　 (1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

基本財産評価差額 176,800 176,800 0
経常外費用計 176,800 176,800 0

当期経常外増減額 △ 176,800 △ 176,800 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,748,208 △ 2,191,055 442,847
一般正味財産期首残高 13,392,774 11,517,848 1,874,926
一般正味財産期末残高 11,644,566 9,326,793 2,317,773

Ⅱ指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

基本財産受取利息 5,540,112 5,540,140 △ 28
基本財産受取配当金 22,000,000 21,000,000 1,000,000

②特定資産運用益

特定資産受取利息 1,700 2,125 △ 425
③基本財産評価損益

基本財産評価損益 0 0 0
④一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 27,541,812 △ 26,542,265 △ 999,547
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,883,060,000 2,158,060,000 △ 275,000,000
指定正味財産期末残高 1,883,060,000 2,158,060,000 △ 275,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 1,894,704,566 2,167,386,793 △ 272,682,227

科　　　　目

評価損益等調整前当期経常増減額
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(単位:　円)

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
Ⅰ一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

　 (1)経常収益

基本財産運用益

指定正味財産よりの振替額 13,770,056 13,770,056 27,540,112
特定資産運用益

指定正味財産よりの振替額 850 850 1,700
受取寄付金

受取寄付金 16,500,000 5,500,000 22,000,000
雑収益

受取利息 0 300 300
経常収益計 30,270,906 19,271,206 49,542,112

(2)経常費用

事業費 35,728,800 35,728,800
研究助成費 20,000,000 20,000,000
講演会開催費 3,950,000 3,950,000
選考費 1,800,000 1,800,000
旅費交通費 3,500,000 3,500,000
通信運搬費 66,000 66,000
印刷製本費 650,000 650,000
給与手当 4,650,000 4,650,000
法定福利費 201,500 201,500
賞与引当金繰入 446,900 446,900
役員退職慰労金繰入 225,000 225,000
賃借料 194,400 194,400
雑費 45,000 45,000

管理費 15,384,720 15,384,720
役員報酬 1,781,920 1,781,920
給与手当 4,650,000 4,650,000
法定福利費 201,500 201,500
賞与引当金繰入 446,900 446,900
役員退職慰労金繰入 225,000 225,000
会議費 2,650,000 2,650,000
旅費交通費 4,000,000 4,000,000
通信運搬費 120,000 120,000
消耗品費 100,000 100,000
印刷製本費 480,000 480,000
図書費 75,000 75,000
賃借料 194,400 194,400
支払手数料 60,000 60,000
雑費 400,000 400,000

経常費用計 35,728,800 15,384,720 51,113,520
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,457,894 3,886,486 △ 1,571,408

当当期期経経常常増増減減額額 △ 5,457,894 3,886,486 △ 1,571,408

２. 経常外増減の部

　 (1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

　　　 基本財産評価差額 88,400 88,400 176,800
経常外費用計 88,400 88,400 176,800

当期経常外増減額 △ 88,400 △ 88,400 △ 176,800
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 5,546,294 3,798,086 △ 1,748,208
一般正味財産期首残高 476,327 12,916,447 13,392,774
一般正味財産期末残高 △ 5,069,967 16,714,533 11,644,566

Ⅱ指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 2,770,056 2,770,056 5,540,112
基本財産受取配当金 11,000,000 11,000,000 22,000,000

特定資産運用益

特定資産受取利息 850 850 1,700
基本財産評価損益

基本財産評価損益 0 0 0
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 13,770,906 △ 13,770,906 △ 27,541,812
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 941,530,000 941,530,000 1,883,060,000
指定正味財産期末残高 941,530,000 941,530,000 1,883,060,000

Ⅲ正味財産期末残高 936,460,033 958,244,533 1,894,704,566

平成２８年度（第２１期）収支予算書内訳表
平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

科　　　　目


